

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

OBRA:
PAVILHÃO DE OBRAS

LOCAL:
SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

PROPRIETÁRIO:
PREFEITURA

DATA:
ABRIL / 2.020

ORÇAMENTO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNDE	QTDE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				3.450,00
1,1	Abrigo provisório	m2	15,00	100,00	1.500,00
1,2	Placa da obra 2,00x1,50m	m2	3,00	250,00	750,00
1,3	Locação de obra	m2	600,00	2,00	1.200,00
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				4.906,00
2,1	Escavação mecânica especial para execução dos blocos	m3	11,00	150,00	1.650,00
2,2	Escavação manual para execução de sapatas	m3	2,56	100,00	256,00
2,3	Aterro compactado + transporte do material	m3	300,00	10,00	3.000,00
3	INFRAESTRUTURA				63.400,00
3,1	Blocos de fundação de concreto em calice	m3	4,30	1.200,00	5.160,00
3,2	Pilares de concreto pré-moldado 25x35cm - 6,20m	unde	17,00	1.350,00	22.950,00
3,3	Pilares de concreto pré-moldado 25x40cm - 6,20m	unde	5,00	1.550,00	7.750,00
3,4	Vigas de baldrame concreto pré-moldado -15x40cm	m	126,00	150,00	18.900,00
3,5	Vigas de baldrame CA fixação cantoneiras 30x60cm	m3	7,20	1.200,00	8.640,00
4	SUPERESTRUTURA - MEZZANINO				10.753,00
4,1	Viga Pré-moldadas 20X50cm -5,30m	m	10,60	250,00	2.650,00
4,2	Viga Pré-moldadas 25x50cm -5,30m	m	5,30	310,00	1.643,00
4,3	Lajes Pré-moldadas 500Kgf/m2	m2	64,60	100,00	6.460,00
5	IMPERMEABILIZAÇÃO				100,00
5,1	Impermeabilização das Fundações	m2	2,00	50,00	100,00
6	PAREDES				69.680,00
6,1	Painéis de Fechamento 10cm espessura, 1,25m altura	m2	460,00	140,00	64.400,00
6,2	Paredes com Gesso Acartanado	m2	37,80	100,00	3.780,00
6,3	Revestimento cerâmico de paredes c/ opção pint. Epoxy	m2	30,00	50,00	1.500,00
7	COBERTURA				96.770,00
7,1	Estrutura do telhado	m2	670,00	80,00	53.600,00
7,2	Telhas de Aluzinco	m2	770,00	45,00	34.650,00
7,3	Calhas de aluzinco	m	102,00	60,00	6.120,00
7,4	Tubos de Queda PVC 100mm	m	60,00	40,00	2.400,00
8	ESCADA METALICA				4.000,00
8,1	Escada Metálica com 1,00m de largura, pé direito 3,00m	unde	1,00	4.000,00	4.000,00
9	DRENNAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS				7.200,00
9,1	Tubulações pvc 150mm ocre	m	120,00	25,00	3.000,00
9,2	Caixas de Inspeção de dimensões internas 60x60cm	unde	12,00	350,00	4.200,00
10	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS				3.940,00
10,1	Caixa d agua 500 litros com acessórios	unde	1,00	200,00	200,00

10,2	Pontos de agua	unde	11,00	50,00	550,00
10,3	Pontos de esgoto	unde	10,00	70,00	700,00
10,4	Conjunto de vaso sanitario para banheiro completo	unde	3,00	250,00	750,00
10,5	Conjunto de lavatório para banheiro completa	unde	3,00	150,00	450,00
10,6	Conjunto de mictório completo	unde	2,00	150,00	300,00
10,7	Chuveiro completo	unde	2,00	120,00	240,00
10,8	Conjunto de pia para refeitório completa	unde	1,00	250,00	250,00
10,9	Fossa séptica completa	unde	1,00	500,00	500,00
11	ESQUADRIAS				24.960,00
11,1	Portas semi ocas 60x180cm, 60x210 e 80x210cm - comp.	unde	8,00	250,00	2.000,00
11,2	Porta de ferro de abrir 150x210cm 2 folhas comp.	unde	3,00	400,00	1.200,00
11,3	Porta de ferro e aluzinco de correr completa 10,00x4,20m	unde	4,00	4.800,00	19.200,00
11,4	Janela de Alumínio 150x60cm com vidros completa	unde	4,00	250,00	1.000,00
11,5	Janela de Alumínio 150x100cm	unde	5,00	300,00	1.500,00
11,6	Janela de Alumínio 40x40cm	unde	1,00	60,00	60,00
12	PAVIMENTAÇÃO				63.600,00
12,1	Contrapiso de concreto 6cm	m2	60,00	60,00	3.600,00
12,2	Piso Porcelanato 50x50cm	m2	120,00	50,00	6.000,00
12,3	Piso de Concreto Armado espessura 10cm (rampas)	m2	540,00	100,00	54.000,00
13	FORRO				1.800,00
13,1	Forro de PVC	m2	60,00	30,00	1.800,00
14	PINTURA				14.800,00
14,1	Pintura acrilica	m2	1.100,00	10,00	11.000,00
14,2	Pintura esmalte	m2	380,00	10,00	3.800,00
15	LIMPEZA DA OBRA				1.200,00
15,1	Limpeza	m2	600,00	2,00	1.200,00
	TOTAL			R\$	370.559,00